АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2024 № 138

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 27.01.2022 № 57

В целях актуализации муниципальной нормативной правовой базы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 27.01.2022 № 57 «Об утверждении Порядка финансирования
физкультурных мероприятий, спортивных мероприятий, организационно-
методических мероприятий и иных мероприятий, проводимых за счет средств
местного бюджета»:

- Приложение к порядку финансирования физкультурных мероприятий,
спортивных мероприятий, организационно-методических мероприятий и иных
мероприятий, проводимых за счет средств местного бюджета, утвержденному
указанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа  по социальной политике.

Мэр городского округа                                                                             В.В. Дениченко

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 15.02.2024 № 138

Приложение
к  Порядку финансирования
физкультурных мероприятий,
спортивных мероприятий,
организационно – методических
мероприятий и иных мероприятий,
проводимых за счет средств
местного бюджета

1. Нормы расходов
на обеспечение питанием участников в пути и в период проведения выездных

физкультурных, спортивных и тренировочных мероприятий

Уровень физкультурных мероприятий,
спортивных мероприятий

Максимальная
сумма на

одного человека,
в день (в рублях)

Продолжительность
мероприятий

Тренировочные мероприятия по общей
физической подготовке

500 до 18 дней

Региональные, межмуниципальные  и открытые
муниципальные физкультурные и спортивные
мероприятия

700

в соответствии с
положением

Межрегиональные и Всероссийские
физкультурные и спортивные мероприятия
(кроме Чемпионатов России)

учебно-тренировочные мероприятия по
подготовке к ним

700

700

в соответствии с
вызовом и
положением

до 18 дней

Чемпионаты России, международные
физкультурные мероприятия и спортивные
мероприятия, проводимые на территории
Российской Федерации

учебно-тренировочные мероприятия по
подготовке к ним, проводимые на территории
Российской Федерации

800

800

в соответствии с
вызовом и
положением

до 24 дней

Примечание:

1. При отсутствии возможности обеспечения организованного бесплатного
питания безналичным расчетом участникам физкультурных и спортивных
мероприятий разрешается выдавать по ведомости наличные деньги по нормам,
установленным настоящим Порядком.

2. Спортсменам мужского пола, имеющим вес 90 кг и свыше  или рост
190 см и выше, а также спортсменкам женского пола, имеющим вес  80 кг  и свыше

или рост  180 см и  выше, установленные настоящим Порядком нормы могут
увеличиваться на 50 %, в пределах выделенных и согласованных объемов средств,
при предоставлении медицинской справки из Областного государственного
автономного учреждения здравоохранения «Стрежевская городская больница».

3. Размеры выплат на питание в пути участникам, тренерам, судьям,
специалистам, устанавливаются в соответствии с рангом физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий:

1) тренировочные мероприятия по общей физической подготовке –
500 рублей в день на одного человека (максимальная сумма);

2) региональные, межмуниципальные и муниципальные физкультурные
мероприятия и спортивные мероприятия – 700 рублей в день на одного человека
(максимальная сумма) ;

3) межрегиональные и всероссийские физкультурные мероприятия и
спортивные мероприятия (кроме Чемпионатов России) – 700 рублей в день на
одного человека (максимальная сумма);

4) чемпионаты России, а также международные физкультурные
мероприятия и спортивные мероприятия, проводимые на территории Российской
Федерации – 800 рублей в день на одного человека (максимальная сумма).

2. Нормы расходов

на обеспечение размещением участников физкультурных и спортивных
мероприятий

Оплата за проживание в гостинице или найму жилых помещений на время

участия в выездных соревнованиях устанавливается по фактически понесенным,
документально подтвержденным расходам, но не более 3000 рублей (максимальная
сумма) в сутки на 1 человека.

3. Нормы расходов

 на  награждение победителей и призеров физкультурных и спортивных
мероприятий

Наименование физкультурных и спортивных
мероприятий

Предельная стоимость
(в рублях)

Командные призы
(кубки)

Городские физкультурные и спортивные мероприятия
(первенства, кубки, спартакиады)

15 000
12 000
10 000

Примечание:

1. Физкультурно-спортивные организации за счет внебюджетных
источников имеют право  увеличивать размер стоимости призов и устанавливать
специальные призы для лучших спортсменов, тренеров победителей, этапа
соревнования, турнира и т.д.

2. Допускается награждение победителей и призеров физкультурных и
спортивных мероприятий памятными призами или наличными деньгами
(по ведомости).

4. Нормы расходов
на выплату вознаграждений спортивным судьям и медицинскому

персоналу за  обслуживание физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий

Наименование
судейских
должностей

Размеры выплат с учетом судейских категорий
(производится за обслуживание одного

соревновательного дня в рублях)
МК, ВК 1 к 2 к 3к ю/с

Главный судья 800 650 600 - -
Главный  судья -
секретарь

800 650 600 - -

Заместители главного
спортивного судьи,
заместитель главного
судьи - секретаря

750 600 550  500 -

Судьи 600 600 500 400 350
Командные игровые виды спорта

(производится за обслуживание одной игры в рублях)
Главный судья игры 350 320 280 - -
Помощник главного
судьи игры

320 280 260 - -

Судьи (в составе
бригады)

280 260 240 230 220

- Оплата медицинскому персоналу, обслуживающему физкультурные и
спортивные мероприятия,  за 1 час работы устанавливается в размере 420 рублей.
- Оплата специалистам, иному персоналу, участвующим в организации и
проведении физкультурных и спортивных мероприятиях, устанавливается в
размере не более 1200 рублей каждого соревновательного дня без предъявлений
требований к квалификационной категории.
Условные обозначения:
МК - спортивный судья международной категории
ВК -  спортивный судья всероссийской категории
1к  -    спортивный судья первой категории
2к  -   спортивный судья второй категории
3к  -   спортивный судья третьей категории
ю/с - юный спортивный судья

Примечание:

1. На подготовительном и заключительном этапах физкультурных и
спортивных мероприятий оплата работы главным спортивным судьям, главным
судьям-секретарям, специалистам, иному персоналу, участвующим в организации
и проведении физкультурных и спортивных мероприятиях может быть увеличена
до 3 дней. При организации многотуровых соревнований по игровым видам спорта
оплата работы главным спортивным судьям производится по турам без учета
увеличения сроков проведения мероприятий на подготовительном и
заключительном этапах.

2. Физкультурно-спортивные организации за счет внебюджетных средств, а
также заявочных (стартовых) взносов имеют право повышать установленные
размеры выплат спортивным судьям.

     3. Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется в
соответствии с правилами соревнований по видам спорта.